薬学部同窓会定例会（R03.2.13）議事録

日  時：令和 3年 2月 13日（土）16：00～17：00

場  所：オンライン開催

出席者：上村会長(23期)、関副会長(18期)、磯部副会長(22期)、伊集院副会長(25期)、内村副会長(30期)

金澤(12期)、日向(15期)、遠藤・田畑(16期)、青山(17期)、鈴木・髙梨(19期)、安藤・花岡(22期)、

佐藤・中村(23 期)、小川(27 期)、秋本(28 期)、水(30 期)、上林(38 期)、松本(43 期)、高尾(45 期)、

髙橋(52期)                               事務局 小林(さと子)

議  事：

① 令和 3年度総会準備  （上村会長）

・新型コロナウイルスの影響を考慮し、総会については昨年と同様に書面評決とし、講演会・懇親会は、中

止とする。

・来年度は役員改選の年にあたり、審議の結果、上村会長を総会で推薦することに決定した。副会長につい

ては、次回の定例会で提案する。

② ふなかわら 33号準備  （内村副会長）

・原稿の取りまとめは 7月中、10月発行を予定。

・ふなかわら 33 号目次一覧をもとに、原稿内容や執筆者、依頼者について、次回も引き続き審議してい

く。表紙・裏表紙の写真を募集中。

③ 令和 2年度卒業生、大学院修了生への案内発送・卒業記念品発注について  （事務局）

・令和 3年 3月卒業生 58期 183名(YP106 名、YM77名)、修士課程 62 名、博士課程 11 名に対し、同窓会案

内資料を郵送または手渡しした。

・同窓会案内パンフレットを菅原印刷にお願いして作成。「卒業生からのメッセージ」は、令和 2 年、3 年

について、上村会長(23期)、企業から安藤秀一氏(22期)、病院から小島昌徳氏(34期)、薬局から伊集院一

成氏(25期) 、行政から髙橋悠一氏(52期)の 5名の方々を編集した。

・卒業修了記念品スパーテルは、昨年 11月に 270本を矢沢科学に発注し、2月 9日に納品された。

④ 令和 2年度卒業式、卒業謝恩会について  （事務局）

令和 3 年 3 月 18 日（木） 卒業式後、卒業証書配付会場にて、大学側配付資料とともに卒業修了記念品

スパーテルを手渡し予定。

同日に、例年行われていた卒業謝恩会は、中止の予定。

⑤ 令和 3年度地区交流会（福岡）について  （上村会長）

今年は、第 54 回日本薬剤師会学術大会が令和 3 年 9 月 19 日（日）～20 日（月・祝）に開催されるが、

オンラインを中心とした開催のため、現地での地区交流会の開催は難しく、中止する。

⑥ 名簿システムの改修について  （上村会長）

名簿システムは随時改修を行っているが、今回は博士学位の部分について検討した。修士・博士で選択で

きるようにし、分野については自由記載とすることになった。

⑦ 幹事が出ていない期について  （磯部副会長）

今回の定例会には、27期の方にお声掛けをし、初めて参加されているので、自己紹介をしていただいた。

今後も、幹事が出ていない期、特に 29(1992)期、33(1996)期の同窓生の方に、定例会に来ていただけるよ

う、お声掛けをお願いします。

⑧ 第 8回理窓会関連団体交流会について  (上村会長)

令和 3年 3月 20日（土）14：00～16：00 オンラインで開催予定。当日は 1 分動画などで団体紹介を行

うことになっているため、薬学部同窓会の紹介スライドショーを作成した。

⑨ 薬学部 60周年について  （青山先生）

昨年薬学部は創立 60 周年を迎えたが、延期された式典などの開催は今年も難しいため、ふなかわらの中

に薬学部 60 周年特集を組み、卒業生に周知をお願いしたいとの提案があり、同窓会として協力することに

決定した。ふなかわらとは別冊の形にする、卒業生の言葉を集めて掲載する、などの意見が出され、大学と

して費用やページ数など、どのような形を希望されているのか、大学からの提案を待つことになった。

⑩ その他

・上村会長より

-「理窓」1月号年賀広告を掲載

- 4月より、大学の理事長が変わるとのこと

次回定例会は、 令和 3年 4月 10日（土） 16：00～ を予定